

رهبری جنگ اوپاما در افغانستان



اقای باب ودوارد برنده جایزه کتاب نویسی پولیتز در ۹ سال گذشته میباشند. نام برده در کتاب هایش تصمیم های اداره جوج بوش در باره جنگ افغانستان و عراق نوشته است. نوشته ها و معلومات او همیشه از داخل تیم رهبری اداره بوش بوده است. فعلا انتظار میرود که او در کتاب تازه به چاپ رسیده اش در باره تصمیم گیری اداره اوپاما در مورد افغانستان به چه مواردی روشنی انداخته است. آقای ودوارد نویسنده کتاب (جنگ اوپاما) میخواهد به اثبات رساند که معلومات وی دقیق میباشند. بر خلاف معلومات اسبق اش در باره پروسه کار سیاسی اداره بوش، آقای ودوارد اینبار صحبت های آقای اوپاما با جنرالان و مشاوران اش در باره پیشبرد جنگ در افغانستان را مینویسد.

بعد از تعیین آقای مک کرسنال به حیث سر قوماندان قوای امریکا در افغانستان صحبت زیاد در باره عساکری که باید به افغانستان ارسال میشد صورت میگرفت. در این صحبت ها سوال های ارایه میگردد که قرار ذیل اند:

ایا باید به تعداد چهل هزار عسکر درخواست شده توسط جنرال مک کرسنال و یا باید بیست هزار عسکر درخواست شده توسط آقای جو بایدن معاون رییس جمهور اوپاما به افغانستان ارسال شود؟ و یا به تعداد سی هزار عسکر که باید آقای مک کرسنال و جو بایدن به توافق برسند؟

چی نوعه جنگی را امریکا میخواهد توسط این تعداد عساکر به پیش ببرد؟

طالبان باید توسط جنگ از بین برده شوند، ایا امکان ان وجود دارد؟

ایا امریکا و هم پیمان هایش جنگ را علیه القاعده و طالبان تنها در مناطق قبایل نشین پاکستان توسط کوماندو ها و طیارات بدون سر نشین به پیش برده میتوانند، ایا میتوان تنها به ان اکتفا نمود؟

اشخاصی که در این موضوع تصمیم گیرنده اند قرار ذیل اند:

اقای رییس جمهور بارک اوپاما، جنرال مک کرسنال قوماندان نیروهای امریکا در افغانستان، آقای جیمس جانس مشاور امنیت اوپاما، روبرتس گیتس وزیر دفاع و خانم هیلیری کلینتون وزیر خارجه امریکا. در حالی که آقای مک کرسنال میخواهد پولیس و اردوی افغانستان را بازسازی نماید و توسط انها طالبان و القاعده را شکست بدهد، اما آقای اوپاما میخواهد که با اضافه نمودن سی هزار عسکر تازه نفس روند و برنامه سیاسی وی تقویت شود نه روند نظامی... نظر به مشکلات اقتصادی که فعلا دامن گیر امریکا است، آقای اوپاما میخواهد هر چه زود تر جنگ را در افغانستان خاتمه بدهد. او نميخواهد که از پلان بازسازی افغانستان بداند.

در دو سال آینده اردوی افغانستان باید مسولیت امنیت و ثبات را به دوش گیرد. به این ترتیب کافی است که طالبان کمی ضعیف شوند و خارج نمودن عساکر امریکایی از اوسط سال ۲۰۱۱ آغاز شود. از مدت یاد شده بیشتر امریکایی ها نمی توانند مصارف (اقتصادی) جنگ را به عهده بگیرند. رییس جمهور اوپاما جنرال های خود را مجبور به عملی نمودن تصمیم خود مینماید و آقای گیتس وزیر وفاق هم مجبور به صحه گذاشتن به تصمیم آقای اوپاما میشود.

در یک کنفرانس ویدیوی آقای اوپاما با جدیت تمام تصمیم خود را برای جنرال مک کراسنال بیان میدارد و آقای اوپاما نمی خواهد که از جنگ دراز مدت با طالبان و القاعده بفهمد. در این کنفرانس آقای مک کراسنال تصمیم آقای اوپاما را جدی نمیگیرد و انرا تصمیم یک طرفه میدانند. بعد از مدت کوتاه آقای مک کراسنال از وظیفه اش سبک دوش میشود. گفته میشود که جدی نگرفتن آقای اوپاما باعث برکناری آقای مک کراسنال شده است نه مصاحبه و جوابات سوال برانگیز او با مجله رولنگ ستون.

اقای ودوارد بسیار کم در مورد این مصاحبه صحبت میکنند.

به عوض جنرال مک کرسنال جنرال پترویس تعیین میشود که او پیش از این قوماندان مرکز کماندوی امریکا بود. به این ترتیب آقای جنرال پترویس تنقیص رتبه میشود. آقای پترویس اعلان میدارد که او میخواهد تصامیم آقای ریس جمهور اوپاما را عملی نماید. این در حالی است که امریکا در نظر دارد عساکر خود را به زودی از افغانستان اخراج نماید. چیزی که باقی میماند مریضی سرطانی القاعده و پاکستان است. امریکا میخواهد این مریضی را توسط ادویه جو بایدن معاون ریس جمهور اوپاما تداوی نماید. ادویه این است که امریکا باید جنگ را در مناطق قبایلی پاکستان توسط طیاره های بی سرنشین و کماندو های کشنده امریکایی از شرق افغانستان به پیش ببرد. قسمی که فعلا هم در جریان است.

تا رسیدن زمان خروج عساکر امریکایی از افغانستان امریکایی ها عساکر دیگر خود را هم از دست خواهند داد و احتمال این می رود که بعد از خارج شدن عساکر امریکا از افغانستان افراد طالبان مناطق جنوب و شرق افغانستان را تحت سلطه خود قرار دهند.

با خارج شدن امریکایی ها از افغانستان وضعیت افغانستان تغییر میکند. به این ترتیب امریکایی ها آقای دوست داشتنی شان کرزی را که امروز دیگر محبوب مردم افغان نیست و محتاج به (ادویه) است تنها رها خواهند کرد.

حسیب الله معصوم
شهر زوریخ - سویس